ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 024/2017

Aditivo  01  ao  Contrato  N°  024/2017  celebrado  entre  o
Município  de  São  João  do  Polêsine  e  a  empresa
Distribuidora Meridional de Motores Cummins SA

O  M U N I C Í P I O  D E  S Ã O  J O Ã O  D O  P O L Ê S I N E / R S ,  c o m  s e d e
n a  R u a  G u i l h e r m e  A l b e r t i ,  1 . 6 3 1 ,  c o m  i n s c r i ç ã o  n o  C N P J  s o b  o  n º
9 4 . 4 4 4 . 2 4 7 / 0 0 0 1 - 4 0 ,  r e p r e s e n t a d o  p o r  s e u  P r e f e i t o  M u n i c i p a l  o  S r .
M a t i o n e  S o n e g o ,  b r a s i l e i r o ,  c a s a d o ,  i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  o  n º
6 3 5 . 9 4 8 . 9 7 0 - 8 7 ,  e  R G  n º  1 0 3 8 5 6 3 2 3 3 ,  r e s i d e n t e  e  d o m i c i l i a d o  n a  A v .
S ã o  J o ã o ,  n º  1 . 1 6 7 ,  A p t o .  0 4 ,  n a  c i d a d e  d e  S ã o  J o ã o  d o  P o l ê s i n e  –  R S ,
d o r a v a n t e  d e n o m i n a d o  C O N T R A T A N T E ,  e  d e  o u t r o  l a d o  a  e m p r e s a
D i s t r i b u i d o r a  M e r i d i o n a l  d e  M o t o r e s  C u m m i n s  S . A . ,  i n s c r i t a  n o  C N P J
s o b  o  n o  9 0 . 6 2 7 . 3 3 2 / 0 0 0 1 - 9 3 ,  c o m  s e d e  a  A v e n i d a  A s s i s  B r a s i l ,  n  º
1 1 . 0 0 0 ,  B a i r r o  S a r a n d i ,  n a  c i d a d e  d e  P o r t o  A l e g r e ,  R S ,  C E P  9 1 . 0 1 0 - 0 0 0 ,
r e p r e s e n t a d a  p e l o  S r .  E l a m i r  S o u z a  S i l v e i r a ,  b r a s i l e i r o ,  c a s a d o ,
i n s c r i t o  n o  C P F  s o b  n º  4 7 2 . 6 5 8 . 2 5 0 - 0 4  e  p o r t a d o r  d o  R G  n °
2 0 2 8 6 6 1 2 4 3 ,  r e s i d e n t e  e  d o m i c i l i a d o  a  R u a  D r .  B o z a n o ,  n º  2 8 7 ,  a p t o .
5 0 1 ,  n a  c i d a d e  d e  S a n t a  M a r i a ,  R S ,  C E P  9 7 . 0 1 5 - 0 0 1 ,  d o r a v a n t e
d e n o m i n a d a  C O N T R A T A D A ,  resolvem a d i t a r   o presente contrato, c e l e b r a d o  e m
0 9  d e  m a r ç o  d e  2 0 1 7 , d e  a c o r d o  c o m  o  P re gã o  P rese n cia l  Nº  0 3 /2 0 1 7  –
P r o c e s s o  N º  0 3 8 / 2 0 1 7 ,  mediante a cláusula a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE ENTREGA
Fica  prorrogado  o  prazo  de  entrega  da  retroescavadeira,  previsto  na  Cláusula

Primeira do Contrato 024/2017, por mais 45 (quarenta e cinco) dias a contar de 07 de maio de 2017.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato 024/2017.

                                                                           São João do Polêsine, RS, 05 de maio de 2017.

                         Elamir Souza Silveira                                                 Matione Sonego
               D i s t r i b u i d o r a  M e r i d i o n a l                   P r e f e i t o  M u n i c i p a l
         d e  M o t o r e s  C u m m i n s  S . A .                    C O N T R A T A N T E
                C O N T R A T A D A